
 

 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067 - E-Mail garbagna@ruparpiemonte.it 

 

Determinazione SETTORE RAGIONERIA 
 n. 14 del 21.01.2020 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  REGOLAZIONE  2019  E  ACCONTO 2020 

CONTRIBUTO INAIL 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 21 del 14/03/2019 con la quale ai sensi dell’art. 165 
del T.U. D. Lgs. 267  sono stati assegnati, ai centri di responsabilità dei servizi, risorse e interventi 
del Bilancio di Previsione 2019, nonché i decreti sindacali di nomina dei responsabili; 
 
Visto il decreto sindacale di nomina del Responsabile del servizio Finanziario; 
 
Preso atto che non è stato ancora approvato il bilancio di previsione 2020/2022 in quanto il termine 
di approvazione è stato rinviato al 31.03.2020 con D.M. dell’Interno 13.12.2019; 
 
Dato atto che occorre provvedere all'autoliquidazione del premio INAIL per regolazione anno 2019 
e per rata anticipo anno 2020; 
 
Vista la nota INAIL di Alessandria inerente la comunicazione dei tassi applicati e le basi di calcolo 
delle posizioni aperte presso l’Istituto di Assistenza ed intestate al Comune di Garbagna; 
 
Dato atto che, con propria nota, la Direzione Centrale Rischi evidenziano che, a seguito 
soppressione dell'Agenzia per la gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, la tutela 
infortunistica dei Segretari Comunali è ricondotta allo Stato con decorrenza 01/01/2013; 
 
Visti  i calcoli del premio eseguiti dalla Società Alma Servizi spa che ha fornito le seguenti 
risultanze: 
Importo calcolato anno 2019  € 616,43 
Rata anticipata anno 2019 € 595,42 
Regolazione anno 2019 € 21,01 
Premio di autoliquidazione anno 2020 € 616,43 
Totale rata anno 2020 € 637,44 
 
Visto il Decreto Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;  
Visti lo Statuto comunale ed il regolamento di contabilità; 
 
 



 

 

D E T E R M I N A 

 
Di impegnare e liquidare, pagando tramite il  modello F24ep, il premio annuale INAIL per 
regolazione anno 2019 e per rata anticipo anno 2020 come calcolato dalla Società Alma Servizi 
Spa: 
Importo calcolato anno 2019  € 616,43 
Rata anticipata anno 2019 € 595,42 
Regolazione anno 2019 € 21,01 
Premio di autoliquidazione anno 2020 € 616,43 
Totale rata anno 2020 € 637,44 
 
Di dare atto che la spesa impegnata con il presente provvedimento rientra nella previsione di cui 
all'art. 163, comma , lettera a), D. Lgs. 267/2000 come modificato dal D. Lgs. 118/2011 e s.m.i., 
trattandosi di spesa tassativamente regolata dalla legge; 
 
Di imputare la spesa di € 637,44 al capitolo 10120202del bilancio di previsione 2020 in corso di 
predisposizione; 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi. 
 
                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                          (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                     F.to 
 
 
 
 
Il Responsabile del servizio finanziario attesta che la spesa trova copertura nel Bilancio 2020 in 
corso di predisposizione. 
Garbagna 21/01/2020 

 
 
                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                                F.to 

 


